
 

AD\1127729CS.docx  PE601.038v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2016/0286(COD) 

9.6.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení Sdružení 

evropských regulačních orgánů v oblasti elektronických komunikací 

(COM(2016)0591 – C8-0382/2016 – 2016/0286(COD)) 

Zpravodaj: Morten Helveg Petersen 

 



 

PE601.038v02-00 2/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1127729CS.docx 3/20 PE601.038v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Zpravodaj plně podporuje cíle návrhu Evropské komise a předkládá toto stanovisko s cílem 

zajistit, aby sdružení BEREC při plnění svých úkolů plně zohledňovalo základní práva 

a  zásady, které byly uznány Listinou základních práv Evropské unie, a zejména usilovalo 

o to, aby bylo dosaženo vysoké úrovně připojení s modernizovaným souborem pravidel na 

ochranu koncových uživatelů, který zajistí nediskriminační přístup k veškerému obsahu 

a službám, včetně veřejných služeb, přispěje k prosazování svobody projevu a svobody 

podnikání a umožní členským státům dodržovat v budoucnu Listinu s mnohem nižšími 

náklady. 

 

Vzhledem k působnosti Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci zpravodaj 

zejména přidává odkazy na transparentnost a zákaz diskriminace jakožto klíčové cíle 

provádění předpisového rámce pro elektronické komunikace, které by měly být uplatňovány, 

ať už jde o složení či fungování sdružení BEREC. Zpravodaj proto prosazuje opatření, jejichž 

cílem je posílit transparentnost postupů a odpovědnost za ně, zejména jedná-li se o složení 

správní rady a pracovních skupin a zveřejňování prohlášení o zájmech jednotlivými členy.  

 

Zavádějí se i další ochranná opatření týkající se „strukturální“ nezávislosti sdružení BEREC. 

Má-li být zajištěna nezávislost sdružení BEREC, znamená to, že nesmí vyhledávat ani 

přijímat pokyny od žádné vlády ani jiného subjektu s výkonnou pravomocí. V souladu 

s nedávno vytvořeným modelem řízení pro regulaci na úrovni EU, jako je např. Evropský 

sbor pro ochranu osobních údajů, by správní rada sdružení BEREC měla být složena pouze ze 

zástupců nezávislých orgánů a Komise by měla mít právo účastnit se činností a zasedání rady, 

aniž by měla hlasovací právo. 

 

Zpravodaj je přesvědčen, že nezávislost a odpovědnost sdružení BEREC lze dále posílit 

změnou složení jeho správní rady a postupu jmenování jeho výkonného ředitele. 

 

Zpravodaj dále přichází s návrhy nových úkolů pro sdružení BEREC, zejména v oblasti 

bezpečnosti sítí a služeb a v oblasti základních práv, jež odpovídají návrhům změn ke 

směrnici o evropském kodexu pro elektronické komunikace, které zpravodaj předloží 

v příslušném návrhu zprávy. 

 

Všechny tyto prvky by měly zajistit, aby rozhodnutí přijatá na úrovni sdružení BEREC byla 

v souladu s nejvyššími standardy, pokud jde o nezávislost, transparentnost a odpovědnost, 

a přispívala tak k řádnému a na právech založenému provádění předpisového rámce pro 

elektronické komunikace. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum 

a energetiku jako věcně příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací návrhy:  



 

PE601.038v02-00 4/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (5a) Ve své strategii pro jednotný 

digitální trh Komise oznámila, že bude 

proveden přezkum směrnice 2002/58/ES 

s cílem poskytnout uživatelům služeb 

elektronických komunikací vysokou 

úroveň ochrany soukromí a nastolit rovné 

podmínky pro všechny účastníky trhu. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Sdružení BEREC a Úřad BEREC 

přispívají kladně k jednotnému uplatňování 

předpisového rámce pro elektronické 

komunikace. Přesto však mezi členskými 

státy dosud existují značné rozdíly, co se 

týká regulační praxe. Struktura správy 

sdružení BEREC a Úřadu BEREC je 

mimoto těžkopádná a vede k zbytečné 

administrativní zátěži. K zajištění zvýšení 

efektivnosti a synergií, jakož i dalšího 

přispění k rozvoji vnitřního trhu 

elektronických komunikací v Unii, jakož 

i na podporu přístupu k datovému připojení 

s velmi vysokou kapacitou a jeho 

využívání, hospodářské soutěže při 

poskytování sítí a služeb elektronických 

komunikací a přiřazených zařízení a zájmů 

občanů Unie usiluje toto nařízení o posílení 

úlohy sdružení BEREC a zdokonalení jeho 

struktury správy zřízením sdružení BEREC 

jako decentralizované agentury Unie. To 

odpovídá rovněž potřebě zohlednit 

významně posílenou úlohu, kterou sdružení 

BEREC hraje podle nařízení (ES) č. 

531/2012, jež stanoví úkoly sdružení 

BEREC ve vztahu k roamingu na území 

(7) Sdružení BEREC a Úřad BEREC 

přispívají kladně k jednotnému uplatňování 

předpisového rámce pro elektronické 

komunikace. Přesto však mezi členskými 

státy dosud existují značné rozdíly, co se 

týká regulační praxe. Struktura správy 

sdružení BEREC a Úřadu BEREC je 

mimoto těžkopádná a vede k zbytečné 

administrativní zátěži. K zajištění zvýšení 

efektivnosti a synergií, jakož i dalšího 

přispění k rozvoji vnitřního trhu 

elektronických komunikací v Unii, jakož 

i na podporu přístupu k datovému připojení 

s velmi vysokou kapacitou a jeho 

využívání, hospodářské soutěže, 

transparentnosti a zákazu diskriminace 
při poskytování sítí a služeb elektronických 

komunikací a přiřazených zařízení a zájmů 

občanů Unie usiluje toto nařízení o posílení 

úlohy sdružení BEREC a zdokonalení jeho 

struktury správy zřízením sdružení BEREC 

jako decentralizované agentury Unie. To 

odpovídá rovněž potřebě zohlednit 

významně posílenou úlohu, kterou sdružení 

BEREC hraje podle nařízení (ES) č. 

531/2012, jež stanoví úkoly sdružení 



 

AD\1127729CS.docx 5/20 PE601.038v02-00 

 CS 

Unie, nařízení (EU) 2015/2120, jež stanoví 

úkoly BEREC ve vztahu k přístupu 

k otevřenému internetu a roamingu na 

území Unie, a směrnice, která stanoví 

značný počet nových úkolů sdružení 

BEREC, jako je vydávání rozhodnutí 

a pokynů týkajících se řady témat, 

podávání zpráv o technických 

záležitostech, vedení rejstříků a vydávání 

stanovisek k postupům na vnitřním trhu 

s ohledem na návrhy vnitrostátních 

opatření týkajících se regulace trhu, jakož 

i přidělování uživatelských práv 

k rádiovému spektru. 

BEREC ve vztahu k roamingu na území 

Unie, nařízení (EU) 2015/2120, jež stanoví 

úkoly BEREC ve vztahu k přístupu 

k otevřenému internetu a roamingu na 

území Unie, a směrnice, která stanoví 

značný počet nových úkolů sdružení 

BEREC, jako je vydávání rozhodnutí 

a pokynů týkajících se řady témat, 

podávání zpráv o technických 

záležitostech, vedení rejstříků a vydávání 

stanovisek k postupům na vnitřním trhu 

s ohledem na návrhy vnitrostátních 

opatření týkajících se regulace trhu, jakož 

i přidělování uživatelských práv 

k rádiovému spektru. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Potřeba jednotného uplatňování 

předpisového rámce pro elektronické 

komunikace ve všech členských státech je 

zásadní pro úspěšný rozvoj vnitřního trhu 

elektronických komunikací v celé Unii a na 

podporu přístupu k datovému připojení 

s velmi vysokou kapacitou a jeho 

využívání, hospodářské soutěže při 

poskytování sítí a služeb elektronických 

komunikací a přiřazených zařízení a zájmů 

občanů Unie. Vzhledem k změnám tržního 

a technologického prostředí, což často 

zahrnuje větší přeshraniční rozměr, 

a dosavadním zkušenostem při zajišťování 

jednotného uplatňování v oblasti 

elektronických komunikací je nezbytné 

navázat na práci sdružení BEREC a Úřadu 

BEREC a přeměnit je na plnohodnotnou 

agenturu. 

(8) Potřeba jednotného uplatňování 

předpisového rámce pro elektronické 

komunikace ve všech členských státech je 

zásadní pro úspěšný rozvoj vnitřního trhu 

elektronických komunikací v celé Unii a na 

podporu přístupu k datovému připojení 

s velmi vysokou kapacitou a jeho 

využívání, hospodářské soutěže, 

transparentnosti a zákazu diskriminace 
při poskytování sítí a služeb elektronických 

komunikací a přiřazených zařízení a zájmů 

občanů Unie. Vzhledem k změnám tržního 

a technologického prostředí, což často 

zahrnuje větší přeshraniční rozměr, 

a dosavadním zkušenostem při zajišťování 

jednotného uplatňování v oblasti 

elektronických komunikací je nezbytné 

navázat na práci sdružení BEREC a Úřadu 

BEREC a přeměnit je na plnohodnotnou 

agenturu. 

 



 

PE601.038v02-00 6/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8a) Sdružení BEREC by při plnění 

svých úkolů mělo zohledňovat základní 

práva a zásady, které byly uznány Listinou 

základních práv Evropské unie, a zejména 

usilovat o to, aby bylo dosaženo vysoké 

úrovně připojení s modernizovaným 

souborem pravidel na ochranu koncových 

uživatelů, který zajistí nediskriminační 

přístup k veškerému obsahu a službám, 

včetně veřejných služeb, přispěje 

k prosazování svobody projevu a svobody 

podnikání a umožní členským státům 

dodržovat v budoucnu Listinu s mnohem 

nižšími náklady. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Agentura by měla být řízena 

a provozována podle zásad společného 

prohlášení Evropského parlamentu, Rady 

a Evropské komise o decentralizovaných 

agenturách ze dne 19. července 2012 (dále 

jen „společný přístup“)28. Vzhledem 

k zavedenému obrazu sdružení BEREC 

a nákladům, které by znamenala změna 

jeho názvu, by si nová agentura měla 

ponechat název BEREC. 

(9) Agentura by měla být řízena 

a provozována podle zásad společného 

prohlášení Evropského parlamentu, Rady 

a Evropské komise o decentralizovaných 

agenturách ze dne 19. července 2012 (dále 

jen „společný přístup“)28, zejména pokud 

jde o transparentnost a vztahy se 

zúčastněnými stranami. Vzhledem 

k zavedenému obrazu sdružení BEREC 

a nákladům, které by znamenala změna 

jeho názvu, by si nová agentura měla 

ponechat název BEREC. 

__________________ __________________ 

28 Společné prohlášení Parlamentu, Rady 

a Komise o decentralizovaných agenturách 

ze dne 19. července 2012. 

28 Společné prohlášení Parlamentu, Rady 

a Komise o decentralizovaných agenturách 

ze dne 19. července 2012. 

 



 

AD\1127729CS.docx 7/20 PE601.038v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) Sdružení BEREC jakožto technický 

subjekt s odbornými znalostmi v oblasti 

elektronických komunikací, který je složen 

ze zástupců vnitrostátních regulačních 

orgánů a Komise, má nejlepší předpoklady 

k tomu, aby mu byly svěřeny úkoly, jako je 

například rozhodování o určitých 

záležitostech s přeshraničním rozměrem, 

přispění k účinným postupům na vnitřním 

trhu s ohledem na návrhy vnitrostátních 

opatření (co se týká regulace trhu 

i přidělování uživatelských práv 

k rádiovému spektru), poskytování 

potřebných pokynů vnitrostátním 

regulačním orgánům s cílem zajistit 

společná kritéria a jednotný regulační 

přístup a vedení určitých rejstříků na 

úrovni Unie. Tímto nejsou dotčeny úkoly 

vnitrostátních regulačních orgánů, které 

mají nejblíže k trhům elektronických 

komunikací a místním podmínkám. 

K plnění svých úkolů bude agentura 

potřebovat přiměřené finanční a lidské 

zdroje, jakož i nadále shromažďovat 

odborné znalosti vnitrostátních regulačních 

orgánů. 

(10) Sdružení BEREC jakožto technický 

subjekt s odbornými znalostmi v oblasti 

elektronických komunikací, který je složen 

ze zástupců vnitrostátních regulačních 

orgánů a Komise, má nejlepší předpoklady 

k tomu, aby mu byly svěřeny úkoly, jako je 

například rozhodování o určitých 

záležitostech s přeshraničním rozměrem, 

přispění k účinným, transparentním 

a nediskriminačním postupům na vnitřním 

trhu s ohledem na návrhy vnitrostátních 

opatření (co se týká regulace trhu 

i přidělování uživatelských práv 

k rádiovému spektru), poskytování 

potřebných pokynů vnitrostátním 

regulačním orgánům s cílem zajistit 

společná kritéria a jednotný regulační 

přístup a vedení určitých rejstříků na 

úrovni Unie. Tímto nejsou dotčeny úkoly 

vnitrostátních regulačních orgánů, které 

mají nejblíže k trhům elektronických 

komunikací a místním podmínkám. 

K plnění svých úkolů bude agentura 

potřebovat přiměřené finanční a lidské 

zdroje, jakož i nadále shromažďovat 

odborné znalosti vnitrostátních regulačních 

orgánů. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Sdružení BEREC by při plnění 

svých úkolů mělo v zájmu inkluzivnosti, 

reprezentativnosti a transparentnosti 

zajistit, aby byla v rámci procesů 

konzultace, ale i pokud jde o složení 

pracovních skupin a výběr jednotlivých 



 

PE601.038v02-00 8/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

odborníků, zohledňována různorodost 

zúčastněných stran z hospodářské oblasti 

a občanské společnosti působících na trhu 

elektronických komunikací, včetně 

malých a středních podniků a neziskových 

poskytovatelů služeb. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Sdružení BEREC by mělo mít 

možnost spolupracovat s jinými 

institucemi, agenturami, úřady a poradními 

skupinami Unie (aniž by byla dotčena 

jejich úloha), zejména se Skupinou pro 

politiku rádiového spektra2, Evropskou 

radou pro ochranu údajů30, skupinou 

evropských regulačních orgánů pro 

audiovizuální mediální služby31 

a Agenturou Evropské unie pro 

bezpečností sítí a informací32, jakož i se 

stávajícími výbory (např. Komunikačním 

výborem a Výborem pro rádiové 

spektrum), jakož i se stávajícími výbory 

(např. Komunikačním výborem a Výborem 

pro rádiové spektrum). Sdružení BEREC 

by mělo mít možnost spolupracovat rovněž 

s příslušnými orgány třetích zemí, zejména 

regulačními orgány, které jsou příslušné 

v oblasti elektronických komunikací, 

a/nebo skupinami těchto orgánů, jakož i 

s mezinárodními organizacemi, je-li to při 

plnění jeho úkolů nezbytné. 

(11) Sdružení BEREC by mělo mít 

možnost spolupracovat s jinými 

institucemi, agenturami, úřady a poradními 

skupinami Unie (aniž by byla dotčena 

jejich úloha), zejména se Skupinou pro 

politiku rádiového spektra29, Evropskou 

radou pro ochranu údajů30, s evropským 

inspektorem ochrany údajů, skupinou 

evropských regulačních orgánů pro 

audiovizuální mediální služby31 

a Agenturou Evropské unie pro 

bezpečností sítí a informací32, jakož i 

s Agenturou Evropské unie pro základní 

práva; jakož i se stávajícími výbory (např. 

Komunikačním výborem a Výborem pro 

rádiové spektrum). Sdružení BEREC by 

mělo mít možnost spolupracovat rovněž 

s příslušnými orgány třetích zemí, zejména 

regulačními orgány, které jsou příslušné 

v oblasti elektronických komunikací, 

a/nebo skupinami těchto orgánů, jakož i 

s mezinárodními organizacemi, je-li to při 

plnění jeho úkolů nezbytné. 

__________________ __________________ 

29 Rozhodnutí 2002/622/ES, kterým se 

zřizuje Skupina pro politiku rádiového 

spektra (Úř. věst. L 198, 27.7.2002, s. 49). 

29 Rozhodnutí 2002/622/ES, kterým se 

zřizuje Skupina pro politiku rádiového 

spektra (Úř. věst. L 198, 27.7.2002, s. 49). 

30 Zřízena podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

30 Zřízena podle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a 



 

AD\1127729CS.docx 9/20 PE601.038v02-00 

 CS 

o zrušení směrnice 95/46/ES (Úř. věst. L 

119, 4.5.2016, s. 1). 

o zrušení směrnice 95/46/ES (Úř. věst. L 

119, 4.5.2016, s. 1). 

31 Směrnice [...]. 31 Směrnice [...]. 

32 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 526/2013 ze dne 21. května 2013 

o Agentuře Evropské unie pro bezpečnost 

sítí a informací (ENISA) a o zrušení 

nařízení (ES) č. 460/2004 (Úř. věst. L 165, 

18.6.2013, s. 41). 

32 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 526/2013 ze dne 21. května 2013 

o Agentuře Evropské unie pro bezpečnost 

sítí a informací (ENISA) a o zrušení 

nařízení (ES) č. 460/2004 (Úř. věst. L 165, 

18.6.2013, s. 41). 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Zásadní význam pro náležité 

fungování nové agentury a plnění úkolů, 

které jí byly přiděleny, má úloha 

výkonného ředitele, který bude právním 

zástupcem sdružení BEREC. Správní rada 

by jej měla jmenovat ze seznamu 

vypracovaného Komisí na základě 

otevřeného a transparentního výběrového 

řízení, aby bylo zaručeno důsledné 

posouzení uchazečů a vysoká míra 

nezávislosti. V minulosti bylo funkční 

období správního ředitele Úřadu BEREC 

tříleté. Je nutné, aby výkonný ředitel měl 

dostatečně dlouhý mandát v zájmu zajištění 

stability a provádění dlouhodobé strategie 

agentury. 

(16) Zásadní význam pro náležité 

fungování nové agentury a plnění úkolů, 

které jí byly přiděleny, má úloha 

výkonného ředitele, který bude právním 

zástupcem sdružení BEREC. Správní rada 

by jej měla jmenovat ze seznamu 

vypracovaného Komisí na základě 

otevřeného a transparentního výběrového 

řízení, přičemž by měl být uplatněn postup 

spolupráce (dohodovací postup) s Radou 

a Parlamentem, aby bylo zaručeno 

důsledné posouzení uchazečů a vysoká 

míra nezávislosti a odpovědnosti. 

V minulosti bylo funkční období správního 

ředitele Úřadu BEREC tříleté. Je nutné, 

aby výkonný ředitel měl dostatečně dlouhý 

mandát v zájmu zajištění stability 

a provádění dlouhodobé strategie agentury. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 17 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(17) Zkušenosti ukazují, že většina 

úkolů sdružení BEREC je lépe vykonávána 

prostřednictvím pracovních skupin, správní 

(17) Zkušenosti ukazují, že většina 

úkolů sdružení BEREC je lépe vykonávána 

prostřednictvím pracovních skupin, správní 



 

PE601.038v02-00 10/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

rada by proto měla být pověřena 

zřizováním pracovních skupin 

a jmenováním jejich členů. K zajištění 

vyváženého přístupu by pracovní skupiny 

měli koordinovat a řídit zaměstnanci 

sdružení BEREC. Předem by měly být 

vypracovány seznamy způsobilých 

odborníků, aby bylo zajištěno rychlé 

zřízení určitých pracovních skupin, 

zejména pracovních skupin v souvislosti 

s postupy na vnitřním trhu s ohledem na 

návrhy vnitrostátních opatření týkajících se 

regulace trhu a přidělování uživatelských 

práv k rádiovému spektru, a to vzhledem 

k lhůtám stanoveným pro tyto postupy. 

rada by proto měla být pověřena 

zřizováním pracovních skupin 

a jmenováním jejich členů. K zajištění 

vyváženého přístupu by pracovní skupiny 

měli koordinovat a řídit zaměstnanci 

sdružení BEREC. Předem by měly být 

vypracovány seznamy způsobilých 

odborníků, aby bylo zajištěno rychlé 

zřízení určitých pracovních skupin, 

zejména pracovních skupin v souvislosti 

s postupy na vnitřním trhu s ohledem na 

návrhy vnitrostátních opatření týkajících se 

regulace trhu a přidělování uživatelských 

práv k rádiovému spektru, a to vzhledem 

k lhůtám stanoveným pro tyto postupy. 

Měly by být zveřejněny seznamy 

způsobilých odborníků pracovních skupin 

spolu s jejich prohlášeními o zájmech. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 21 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(21) Sdružení BEREC by mělo být 

nezávislé, co se týká provozních 

a technických záležitostí, a mělo 

disponovat právní, správní a finanční 

autonomií. Za tímto účelem je nutné 

a vhodné, aby bylo sdružení BEREC 

institucí Unie s právní subjektivitou, která 

vykonává svěřené pravomoci. 

(21) Sdružení BEREC by mělo být 

nezávislé, co se týká provozních 

a technických záležitostí, a mělo 

disponovat právní, správní a finanční 

autonomií. Za tímto účelem je nutné 

a vhodné, aby bylo sdružení BEREC 

institucí Unie s právní subjektivitou, která 

vykonává svěřené pravomoci. Sdružení 

BEREC by mělo mít samostatnou právní 

subjektivitu a být funkčně nezávislé na 

průmyslu a na vládě, ani by nemělo 

vyhledávat ani přijímat pokyny od žádné 

vlády či subjektu, mělo by fungovat 

transparentně a odpovědně, jak je 

stanoveno v právních předpisech, a mít 

dostatečné pravomoci. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 26 



 

AD\1127729CS.docx 11/20 PE601.038v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(26) Jelikož cílů tohoto nařízení, totiž 

nutnosti zajistit jednotné uplatňování 

předpisového rámce pro elektronické 

komunikace ve stanovené oblasti 

působnosti, zejména ve vztahu 

k přeshraničním aspektům 

a prostřednictvím účinných postupů na 

vnitřním trhu s ohledem na návrhy 

vnitrostátních opatření, nemůže být 

dosaženo uspokojivě členskými státy, ale 

spíše jich z důvodu rozsahu a účinků 

činnosti může být lépe dosaženo na úrovni 

Unie, může Unie přijmout opatření 

v souladu se zásadou subsidiarity 

stanovenou v článku 5 Smlouvy. V souladu 

se zásadou proporcionality stanovenou 

v uvedeném článku nepřekračuje toto 

nařízení rámec toho, co je nezbytné pro 

dosažení těchto cílů. 

(26) Jelikož cílů tohoto nařízení, totiž 

nutnosti zajistit jednotné, transparentní 

a nediskriminační uplatňování 

předpisového rámce pro elektronické 

komunikace ve stanovené oblasti 

působnosti, zejména ve vztahu 

k přeshraničním aspektům 

a prostřednictvím účinných postupů na 

vnitřním trhu s ohledem na návrhy 

vnitrostátních opatření, nemůže být 

dosaženo uspokojivě členskými státy, ale 

spíše jich z důvodu rozsahu a účinků 

činnosti může být lépe dosaženo na úrovni 

Unie, může Unie přijmout opatření 

v souladu se zásadou subsidiarity 

stanovenou v článku 5 Smlouvy. V souladu 

se zásadou proporcionality stanovenou 

v uvedeném článku nepřekračuje toto 

nařízení rámec toho, co je nezbytné pro 

dosažení těchto cílů. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Úkoly sdružení BEREC budou 

zveřejněny na jeho internetových 

stránkách a budou průběžně 

aktualizovány, aby byly vidět jeho nové 

úkoly. 

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 1 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Sdružení BEREC sleduje tytéž cíle 

jako vnitrostátní regulační orgány, na něž 

3. Sdružení BEREC sleduje tytéž cíle 

jako vnitrostátní regulační orgány, na něž 



 

PE601.038v02-00 12/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

se odkazuje v článku 3 směrnice. Sdružení 

BEREC zejména zajišťuje jednotné 

uplatňování předpisového rámce pro 

elektronické komunikace v oblasti 

působnosti uvedené v odstavci 2, a přispívá 

tak k rozvoji vnitřního trhu. Sdružení 

BEREC podporuje rovněž přístup 

k datovému připojení s velmi vysokou 

kapacitou a jeho využívání, hospodářskou 

soutěž při poskytování sítí a služeb 

elektronických komunikací a přiřazených 

zařízení a zájmy občanů Unie. 

se odkazuje v článku 3 směrnice. Sdružení 

BEREC zejména zajišťuje jednotné, 

transparentní a nediskriminační 
uplatňování předpisového rámce pro 

elektronické komunikace v oblasti 

působnosti uvedené v odstavci 2, a přispívá 

tak k rozvoji vnitřního trhu. Sdružení 

BEREC podporuje rovněž přístup 

k datovému připojení s velmi vysokou 

kapacitou a jeho využívání, hospodářskou 

soutěž při poskytování sítí a služeb 

elektronických komunikací a přiřazených 

zařízení a zájmů a práv občanů Unie. 

Odůvodnění 

V zájmu zajištění plné funkčnosti a účinnosti předpisového rámce pro elektronické 

komunikace v souladu s právem EU by klíčovými cíli sdružení BEREC při zajišťování 

jednotného uplatňování tohoto rámce měly být také transparentnost a zákaz diskriminace. 

Mezi cíle sdružení BEREC by v této souvislosti měla kromě toho patřit také podpora práv 

občanů, a nikoli pouze jejich zájmů. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – písm. e – odrážka 1 a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 – k minimálním kritériím 

a společným přístupům k bezpečnosti sítí 

a informačních služeb, v souladu 

s článkem 40 směrnice (EU) 2017/... 

[evropský kodex pro elektronické 

komunikace], 

Odůvodnění 

Návrh směrnice, kterou se stanoví evropský kodex pro elektronické komunikace, zahrnuje 

zvláštní ustanovení o bezpečnosti sítí a informací (článek 40), která jsou důležitá také pro 

úkoly, které by mělo vykonávat sdružení BEREC. Zpravodaj má v úmyslu tento dodatečný 

úkol blíže specifikovat v rámci svých návrhů k příslušnému legislativnímu návrhu. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – písm. e – odrážka 6 a (nová) 



 

AD\1127729CS.docx 13/20 PE601.038v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 – ke společným přístupům k zajištění 

toho, aby vnitrostátní opatření týkající se 

přístupu koncových uživatelů ke službám 

a aplikacím nebo jejich využívání 

prostřednictvím sítí elektronických 

komunikací respektovala v souladu 

s článkem 93 směrnice (EU) 2017/.... 

základní práva a svobody zaručené 

Listinou základních práv Evropské unie; 

[evropský kodex pro elektronické 

komunikace], 

Odůvodnění 

Návrh směrnice, kterou se stanoví evropský kodex pro elektronické komunikace, zahrnuje 

zvláštní ustanovení o zárukách týkajících se základních práv (článek 93), která jsou důležitá 

také pro úkoly, které by mělo vykonávat sdružení BEREC. Zpravodaj má v úmyslu tento 

dodatečný úkol blíže specifikovat v rámci svých návrhů k příslušnému legislativnímu návrhu. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 2 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) vydává vnitrostátním regulačním 

orgánům doporučení a osvědčené postupy 

ohledně veškerých technických záležitostí 

spadajících do jeho mandátu s cílem 

podporovat jednotné uplatňování; 

c) vydává vnitrostátním regulačním 

orgánům doporučení a osvědčené postupy 

ohledně veškerých technických záležitostí 

spadajících do jeho mandátu s cílem 

podporovat jednotné, transparentní 

a nediskriminační uplatňování; 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 4 – odst. 4 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Seznam členů správní rady včetně 

informace, zda je nebo není daný člen 

předsedou nebo místopředsedou a jejich 



 

PE601.038v02-00 14/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

prohlášení o zájmech a životopisů, budou 

zveřejněny na internetových stránkách 

sdružení BEREC. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 – písm. c 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) schvaluje a posuzuje souhrnnou 

výroční zprávu o činnosti sdružení BEREC 

a zasílá zprávu i své hodnocení do 1. 

července každého roku Evropskému 

parlamentu, Radě, Komisi a Účetnímu 

dvoru. Souhrnná výroční zpráva o činnosti 

se zveřejní; 

c) schvaluje a posuzuje souhrnnou 

výroční zprávu o činnosti sdružení BEREC 

a zasílá zprávu i své hodnocení do 1. 

července každého roku Evropskému 

parlamentu, Radě, Komisi a Účetnímu 

dvoru. Výroční zprávu o činnosti sdružení 

BEREC předloží výkonný ředitel 

Evropskému parlamentu a Radě na 

veřejném zasedání. Souhrnná výroční 

zpráva o činnosti se zveřejní; 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 6 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 6a. Dokumenty týkající se zasedání 

správní rady se zpřístupní veřejnosti 

na internetových stránkách sdružení 

BEREC a musejí obsahovat seznam 

účastníků a pozorovatelů, pořady jednání, 

zápisy z jednání a rozhodnutí přijatá 

s ohledem na článek 28. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 3 

 



 

AD\1127729CS.docx 15/20 PE601.038v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Výkonný ředitel podává 

Evropskému parlamentu na jeho žádost 

zprávy o plnění úkolů. Výkonného ředitele 

může vyzvat Rada, aby o plnění svých 

úkolů předložil zprávu. 

3. Výkonný ředitel podává 

Evropskému parlamentu na jeho žádost 

zprávy o plnění a provádění svých úkolů. 

Rada může výkonného ředitele vyzvat, aby 

o plnění svých úkolů předložil zprávu. 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 5 – písm. e a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ea) předložení výroční zprávy 

o činnosti sdružení BEREC Parlamentu 

a Radě na veřejném zasedání; 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 5 – písm. f 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

f) vypracování akčního plánu 

v návaznosti na závěry interních či 

externích auditních zpráv a hodnocení a na 

vyšetřování Evropského úřadu pro boj proti 

podvodům (OLAF) a vypracování zpráv 

o pokroku, které předkládá dvakrát ročně 

Komisi a pravidelně správní radě; 

f) vypracování akčního plánu 

v návaznosti na závěry interních či 

externích auditních zpráv a hodnocení a na 

vyšetřování Evropského úřadu pro boj proti 

podvodům (OLAF) a vypracování zpráv 

o pokroku, které předkládá jednou ročně 

Komisi a pravidelně správní radě; 

 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 10 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Seznam členů pracovních skupin 

spolu s jejich prohlášeními o zájmech se 



 

PE601.038v02-00 16/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

zveřejňuje. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 11 – odst. 5 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 5a. Rozhodnutí odvolacího senátu se 

zveřejní. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 22 – odst. 2 – pododstavec 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výkonného ředitele jmenuje správní rada 

ze seznamu uchazečů navržených Komisí 

na základě otevřeného a transparentního 

výběrového řízení. 

Výkonného ředitele jmenuje správní rada 

ze seznamu uchazečů navržených Komisí, 

a to v souladu s následujícím postupem 

spolupráce (dohodovacím postupem): 

 a) na základě seznamu sestaveného 

Komisí po výzvě k přihlášení uchazečů 

a po transparentním výběrovém řízení se 

žadatelé vyzvou, aby se před jmenováním 

obrátili na Radu a na příslušný výbor 

Evropského parlamentu a zodpověděli 

dotazy; 

 b) Evropský parlament a Rada poté 

vyjádří svá stanoviska a určí svá pořadí 

kandidátů; 

 c) správní rada jmenuje ředitele, 

přičemž přihlédne k těmto stanoviskům, a 

v případě, že se jimi nebude řídit, sdělí 

důvody, které ji k tomu vedly. 

Odůvodnění 

V souladu se stávajícími postupy uplatňovanými u jiných agentur by se jmenování výkonného 

ředitele sdružení BEREC mělo zakládat na postupu, který zajišťuje větší transparentnost 

a odpovědnost. 

 



 

AD\1127729CS.docx 17/20 PE601.038v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Čl. 22 – odst. 5 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Správní rada uvědomí o případném 

záměru prodloužit funkční období 

výkonného ředitele Evropský parlament. 

Výkonný ředitel může být vyzván, aby 

během jednoho měsíce před tímto 

prodloužením učinil prohlášení před 

příslušným výborem Parlamentu 

a zodpověděl otázky jeho členů. 

5. Správní rada uvědomí o případném 

záměru prodloužit funkční období 

výkonného ředitele Evropský parlament. 

Výkonný ředitel bude vyzván, aby během 

jednoho měsíce před tímto prodloužením 

učinil prohlášení před příslušným výborem 

Parlamentu a zodpověděl otázky. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Čl. 29 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Sdružení BEREC schválí své bezpečnostní 

předpisy rovnocenné bezpečnostním 

předpisům Komise pro ochranu 

utajovaných informací Evropské unie 

(EUCI) a citlivých informací 

nepodléhajících utajení, mimo jiné 

předpisy o předávání, zpracovávání 

a uchovávání těchto informací, které jsou 

vymezeny v rozhodnutích Komise (EU, 

Euratom) 2015/44342 a (EU, Euratom) 

2015/44443. Alternativně může sdružení 

BEREC rozhodnout o přiměřeném 

uplatňování pravidel Komise. 

Aniž je dotčen čl. 27 odst. 1, sdružení 

BEREC schválí své bezpečnostní předpisy 

rovnocenné bezpečnostním předpisům 

Komise pro ochranu utajovaných informací 

Evropské unie (EUCI) a citlivých 

informací nepodléhajících utajení, mimo 

jiné předpisy o předávání, zpracovávání 

a uchovávání těchto informací, které jsou 

vymezeny v rozhodnutích Komise (EU, 

Euratom) 2015/44342 a (EU, Euratom) 

2015/44443. Alternativně může sdružení 

BEREC rozhodnout o přiměřeném 

uplatňování pravidel Komise. 

__________________ __________________ 

42 Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 

2015/443 ze dne 13. března 2015 

o bezpečnosti v Komisi (Úř. věst. L 72, 

17.3.2015, s. 41). 

42 Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 

2015/443 ze dne 13. března 2015 

o bezpečnosti v Komisi (Úř. věst. L 72, 

17.3.2015, s. 41). 

43 Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 

2015/444 ze dne 13. března 2015 

o bezpečnostních pravidlech na ochranu 

utajovaných informací EU (Úř. věst. L 72, 

43 Rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 

2015/444 ze dne 13. března 2015 

o bezpečnostních pravidlech na ochranu 

utajovaných informací EU (Úř. věst. L 72, 



 

PE601.038v02-00 18/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

17.3.2015, s. 53). 17.3.2015, s. 53). 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh nařízení 

Čl. 30 – odst. 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Pokud se taková výměna informací 

týká předávání osobních údajů do třetí 

země, musejí členské státy postupovat 

v souladu s nařízením (EU) 2016/679. 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh nařízení 

Čl. 31 – odst. 1 – pododstavec 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Prohlášení musí být správná a úplná, musí 

být podána písemnou formou 

a aktualizována, kdykoli je to nezbytné. 

Prohlášení o zájmech, která učinili členové 

správní rady a výkonný ředitel, se 

zveřejňují. 

Prohlášení musí být správná a úplná, musí 

být podána písemnou formou 

a aktualizována, kdykoli je to nezbytné. 

Prohlášení o zájmech, která učinili členové 

správní rady, výkonný ředitel a členové 

pracovních skupin se zveřejňují. 

 

 



 

AD\1127729CS.docx 19/20 PE601.038v02-00 

 CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Sdružení evropských regulačních orgánů v oblasti elektronických 

komunikací 

Referenční údaje COM(2016)0591 – C8-0382/2016 – 2016/0286(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

24.10.2016 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

LIBE 

24.10.2016 

Zpravodaj(ka) 

       Datum jmenování 

Morten Helveg Petersen 

5.12.2016 

Projednání ve výboru 25.4.2017 8.6.2017   

Datum přijetí 8.6.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

38 

2 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jan Philipp Albrecht, Malin Björk, Michał Boni, Caterina Chinnici, 

Rachida Dati, Monika Flašíková Beňová, Kinga Gál, Ana Gomes, 

Nathalie Griesbeck, Sylvie Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice 

Hortefeux, Filiz Hyusmenova, Sophia in ‘t Veld, Dietmar Köster, 

Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu Kyenge, Marju Lauristin, Juan 

Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude Moraes, József 

Nagy, Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, 

Helga Stevens, Traian Ungureanu, Bodil Valero, Josef Weidenholzer, 

Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Pál Csáky, Gérard Deprez, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Ska Keller, 

Andrejs Mamikins, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Barbara Spinelli 

 



 

PE601.038v02-00 20/20 AD\1127729CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

38 + 

ALDE Group Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, 

Sophia in 't Veld 

ECR Group Helga Stevens, Branislav Škripek 

GUE/NGL 

Group 

Malin Björk, Barbara Spinelli 

PPE Group Michał Boni, Pál Csáky, Rachida Dati, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, 

Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Barbara Kudrycka, Roberta Metsola, József Nagy, 

Csaba Sógor, Traian Ungureanu, Tomáš Zdechovský 

S&D Group Caterina Chinnici, Monika Flašíková Beňová, Ana Gomes, Sylvie Guillaume, Cécile 

Kashetu Kyenge, Dietmar Köster, Marju Lauristin, Juan Fernando López Aguilar, 

Andrejs Mamikins, Claude Moraes, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, Josef Weidenholzer 

Verts/ALE 

Group 

Jan Philipp Albrecht, Ska Keller, Bodil Valero 

 

2 - 

EFDD Group Kristina Winberg 

ENF Group Auke Zijlstra 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


